boyutunda, sırtı bordo meşin, söz başları siyah olan mecmuanın yazı türü talik,

satır sayısı ise 10’dur.

Mecmuadaki her sayfada şiirler iki sütun içine yazılmış, sütun dışında

kalan yerler farklı çiçek tasvirleriyle bezenmiştir.

Mecmuanın son varağındaki tarih başlıklı şiirin altında kayıtlı

bulunan H. 1040 tarihiyle mecmuanın M. 1630 yılında veya sonrasında

istinsah edildiğini anlaşılmaktadır. Eserdeki bazı şiirlerin başlığında yazılan

“Li-muharririhi” tabiri, mecmua mürettibinin kimliği hakkında bize bilgi

vermektedir. Mihri-bân olmaz Azâkî yâr-ı sengîn-dil bana/ Ger eser hicründe

Şiirlerin sonunda bulunan “M” mecmua, beytin yanında bulunan “G” gazel,

numara ise yüksek lisans çalışmamızdaki gazel numarasıdır.

2. Halîfe

Türk edebiyatında incelenen tezkirelerde şu ana kadar tespit edilen

Halîfe isimli/unvanlı on dört şair vardır. Mecmuanın yazılmış olduğu

1040/1630 tarihine kadar Halîfe isimli/unvanlı yedi şair yaşamıştır. Ancak bu

şairlerden altısı Halîfe mahlasını kullanmamıştır. Türk Edebiyatı İsimler

Sözlüğü (TEİS) nde tespit edilen mahlaslar şu şekildedir;1 Bahşî Halîfe

(Bahşî), Baltacı Halîfe (Behçetî), Fistancıoğlu Halîfe (Cefâyî), Çelebi Halife

babasının Hasankeyfli olduğunu söyler (Kadıoğlu, e-kitap: 318). Öğrenimini

tamamlayıp danişment oldu. Halep ve Şam’a giderek o bölgenin alimlerinin

hizmetinde bulundu. Daha sonra İstanbul’a gelerek dönemin şairleriyle

tanışma fırsatı buldu. Bir süre sonra Diyarbakır’a gelerek muallimlik yaptı.

980/1572 yılında Diyarbakır’da öldü.

Halîfe’nin bir divanının olup olmadığı bilinmemektedir. Ahdî, şairin

Genceli Nizâmî gibi Hamse sahibi olduğunu ve Diyarbakır vilayeti için bir

Şehrengiz yazdığını belirtir. Ancak bu eserler şimdilik elimizde değildir.

Ahdî’nin, tezkiresinde verdiği örnek şiirin makta beyti şu şekildedir.

Vücûdî’nin Diyarbakırlı Vücûdî olduğu söylenebilir.

Tezkirelere göre Vücûdî’nin asıl ismi Ahmet’tir. Safâyî, İsmail Belîğ

ve Ali Emîrî tezkirelerinde Vücûdî’nin Diyarbakırlı olduğu belirtilmiştir.

Daha sonra İstanbul’a gelerek öğrenim görmüş ve mülâzım olmuştur.

Mülâzemetinden sonra birçok yerde kadılık yapmıştır. 1069/1658-1659

tarihinde vefat etmiştir. (Güner, vd. 2003: 61, Çapan, 2005: 696).

Divanı olup olmadığına dair bilgiler yoktur. Tezkirelerde yukarıda

zikrettiğimiz beytinin dışında şu beyitler kayıtlıdır:

Gülşenün oldu bu hayâtına dal

Cümleten hep çiçek çıkardı nihâl (Abdulkadiroğlu, 1999: 515)